MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA Nº 14/2021 - DEPT (11.50)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 26 de janeiro de 2021.

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a
Portaria N° , de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado deDIR 1212/18
Curso de EPTNM; ii) o que consta nos autos do processo N° , de composição do Colegiado23062.004044/2021-12
do Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas, Câmpus Timóteo ,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear  (SIAPE: 2492493) e  (SIAPE:Rodrigo Gaiba de Oliveira Márcia Valéria Rodrigues Ferreira
2762183), respectivamente, como Coordenador e Subcoordenadora do Curso Técnico em Desenvolvimento de
Sistemas, Câmpus Timóteo, com mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas, Câmpus Timóteo,
para cumprirem mandato na legislatura 2021-2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Rodrigo Gaiba de Oliveira (SIAPE: 2492493)

Vice-Presidente: Márcia Valéria Rodrigues Ferreira (SIAPE: 2762183)

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação e Construção Civil

Deisymar Botega Tavares (SIAPE: 1809695) - Titular

Lucas Pantuza Amorim (SIAPE: 2897411) - Suplente

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Odilon Corrêa da Silva (SIAPE: 2794495) - Titular

Luciano Nascimento Moreira (SIAPE: 2561049) - Suplente

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral

Felipe Almeida Vieira (SIAPE: 1809302) - Titular

Júlia Ribeiro Junqueira (SIAPE: 1257492) - Suplente

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Fernanda Leyr Aguiar das Neves (Matrícula: 20192009352) - Titular

Beatriz Vieira Cruz (Matrícula: 20202004857) - Suplente

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 5/2020 - DEPT, de 19 de fevereiro de 2020.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2021.

(Assinado digitalmente em 26/01/2021 10:06)
EZEQUIEL DE SOUZA COSTA JUNIOR

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DEPT (11.50)

Matrícula: 6392143

Processo Associado: 23062.004044/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2021 PORTARIA 26/01/2021 fcd2040e3b

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf